
Página: 1 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

PORTARIA N° 8.626, DE 16 DE ABRIL DE 2024. 

 

 

Termo de Homologação do Pregão Presencial 

nº 9/2024. 

 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e, considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 

14.133/2021 e Lei Complementar nº 14/2022.   

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 9/2024, 

objeto FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO 

POR TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO 

PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.95 nos, §1º, §2 e §3 da Lei Complementar 

nº 14/2022, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores 

pelo critério menor preço Por Lote;  

Vencedores 

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 1 ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 25 

MM X 3/4". 

PLASTILIT 140,00 1,44 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 2 ADAPTADOR FLANGE 20X1/2´ 

PARA CAIXA DE ÁGUA. 

PLASTILIT 50,00 6,86 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 3 ADAPTADOR FLANGE 25X3/4´´ 

PARA CAIXA DE ÁGUA. 

PLASTILIT 50,00 7,66 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 4 ADAPTADOR FLANGE PARA CAIXA 

D´ÁGUA 50 MM X 1.1/2". 

PLASTILIT 40,00 12,00 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 5 ANEL DE CERA COM GUIA PARA 

VASO SANITÁRIO. 

BLUKIT 60,00 8,35 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 6 ASSENTO SANITÁRIO (PVC) - 

BRANCO - COM TAMPA 

HERC 100,00 29,19 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

1 7 BACIA OVAL COM CAIXA 

ACOPLADA COR: BRANCA (KIT: 

ASSENTO, ANEL DE VEDAÇÃO, 

INCEPA 100,00 444,60 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 2 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

COMERCIO LTDA ENGATE FLEXÍVEL E PARAFUSOS 

VASO). MARCA DE REFERÊNCIA: 

INCEPA, SIMILAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE. 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 8 BACIA SIFONADA (VASO 

SANITÁRIO) COR: BRANCA (OVAL). 

MARCA DE REFERÊNCIA: INCEPA 

OU SIMILAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE. 

INCEPA 100,00 184,40 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 9 BÓIA PARA CAIXA D'AGUA 

(METAL), ALTA VAZÃO ENTRADA 

DE 1" 

PEVILON 30,00 129,31 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 10 BÓIA PARA CAIXA D'AGUA 

(METAL), ALTA VAZÃO ENTRADA 

DE 1.1/2" 

PEVILON 30,00 153,83 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 11 BÓIA PARA CAIXA D'AGUA (PVC), 

ALTA VAZÃO ENTRADA DE 1’’ 

AMANCO 40,00 24,39 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 12 BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA (PVC), 

ENTRADA DE 1/2" E 3/4". 

CIPLA 60,00 10,34 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 13 BORRACHA DE VEDAÇÃO PARA 

DESCARGA.MARCA DE 

REFERÊNCIA: CIPLA OU SIMILAR 

OU DE MELHOR QUALIDADE. 

CIPLA 55,00 11,42 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 14 BORRACHA LIGAÇÃO VASO 

SANITÁRIO. 

AMANCO 70,00 5,97 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 15 BUCHA REDUÇÃO CURTA 25 X 20 

MM 

PLASTILIT 250,00 0,55 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 16 BUCHA REDUÇÃO CURTA 32 X 25 

MM 

PLASTILIT 250,00 0,86 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 17 BUCHA REDUÇÃO CURTA 40 X 32 

MM 

PLASTILIT 125,00 1,86 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 18 BUCHA REDUÇÃO CURTA 50 X 40 

MM 

PLASTILIT 125,00 2,94 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 19 CAIXA D´ÁGUA 15.000 LITROS EM 

FIBRA DE VIDRO (COM TAMPA). 

MARCA DE REFERÊNCIA: 

FORTLEV, BAKOF, SIMILAR OU DE 

MELHOR QUALIDADE. 

BAKOF 10,00 5.975,03 

MICEMETAL 

MULLER 

1 20 CAIXA D´ÁGUA 20.000 LITROS EM 

FIBRA DE VIDRO (COM TAMPA). 

BAKOF 10,00 9.168,41 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 3 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

MARCA DE REFERÊNCIA: 

FORTLEV, BAKOF, SIMILAR OU DE 

MELHOR QUALIDADE. 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 21 CAIXA D´ÁGUA EM POLIETILENO, 

CAPACIDADE DE 1.000 LITROS, 

COM TAMPA. 

FORTLEV 25,00 392,78 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 22 CAIXA D´ÁGUA EM POLIETILENO, 

CAPACIDADE DE 500 LITROS, COM 

TAMPA. 

FORTLEV 30,00 215,48 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 23 CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA, 9 

LITROS.COR BRANCA. 

CIPLA 50,00 33,06 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 24 CAIXA SIFONADA PVC QUADRADA 

BRANCA 100MMX100MMX50MM 

HERC 90,00 12,13 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 25 CAP SOLDÁVEL 20MM. PLASTILIT 60,00 0,59 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 26 CAP SOLDÁVEL 25MM. PLASTILIT 90,00 0,67 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 27 CAP SOLDÁVEL 32MM. PLASTILIT 40,00 1,47 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 28 CAP SOLDÁVEL 40MM. PLASTILIT 60,00 2,84 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 29 CAP SOLDÁVEL 50MM. PLASTILIT 200,00 5,37 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 30 CAP SOLDÁVEL 60MM. PLASTILIT 200,00 6,38 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 31 COLA DE CANO 175 GRAMAS COM 

PINCEL (ADESIVO PLÁSTICO) 

AMANCO 100,00 20,80 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 32 COLUNA PARA LAVATÓRIO COR: 

BRANCA 

INCEPA 90,00 69,34 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 33 CURVA DE PVC 100MM PARA 

ESGOTO (45º) 

PLASTIIT 135,00 22,85 

MICEMETAL 1 34 CURVA DE PVC 100MM PARA PLASTILIT 140,00 11,74 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 4 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

ESGOTO (90º) 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 35 CURVA DE PVC 40MM PARA 

ESGOTO (45º) 

PLASTILIT 140,00 5,05 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 36 CURVA DE PVC 40MM PARA 

ESGOTO (90º) 

PLASTILIT 100,00 2,22 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 37 CURVA DE PVC 50MM PARA 

ESGOTO (45º) 

PLASTILIT 50,00 9,45 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 38 CURVA DE PVC 50MM PARA 

ESGOTO (90º) 

PLASTILIT 50,00 4,07 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 39 CURVA DE PVC 75MM PARA 

ESGOTO (45º) 

PLASTILIT 100,00 34,56 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 40 CURVA DE PVC 75MM PARA 

ESGOTO (90º) 

PLASTILIT 100,00 6,40 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 41 DESLOCAMENTO ATÉ O LOCAL DE 

ENTREGA (ÁREA RURAL). 

MICEMETAL 500,00 1,98 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 42 DISPENSER PARA SABONETE 

LÍQUIDO EM PVC 

NACIONAL 100,00 49,14 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 43 DISPENSER PORTA PAPEL TOALHA 

EM PVC 

NACIONAL 100,00 45,14 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 44 ENGATE FLEXÍVEL (PVC) 1/2" 40 

CM 

AMANCO 80,00 4,75 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 45 ENGATE FLEXÍVEL (PVC) 1/2" 60 

CM 

AMANCO 120,00 7,50 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 46 ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO 

(COR: BRANCA) 

AMANCO 150,00 5,97 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 47 JOELHO DE PVC (BUCHA LATÃO) 

20 MM X 1/2". 

PLASTILIT 300,00 3,56 

MICEMETAL 1 48 JOELHO DE PVC (BUCHA LATÃO) PLASTILIT 300,00 3,81 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 5 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

25 MM X 1/2". 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 49 JOELHO DE PVC (BUCHA LATÃO) 

25 MM X 3/4". 

PLASTILIT 300,00 4,41 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 50 JOELHO DE PVC (ROSCÁVEL 1/2") PLASTILIT 300,00 1,16 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 51 JOELHO DE PVC (ROSCÁVEL 3/4") PLASTILIT 300,00 1,55 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 52 JOELHO DE PVC (SOLDÁVEL) 20 

MM X 1/2". 

PLASTILIT 300,00 1,28 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 53 JOELHO DE PVC (SOLDÁVEL) 25 

MM X ½". 

PLASTILIT 300,00 2,43 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 54 JOELHO DE PVC (SOLDÁVEL) 25 

MM X 3/4". 

PLASTILIT 300,00 2,00 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 55 JOELHO DE PVC 45º (SOLDÁVEL) 20 

MM DE DIÂMETRO. 

PLASTILIT 300,00 0,84 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 56 JOELHO DE PVC 45º (SOLDÁVEL) 25 

MM DE DIÂMETRO. 

PLASTILIT 300,00 1,03 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 57 JOELHO DE PVC 45º (SOLDÁVEL) 32 

MM DE DIÂMETRO. 

PLASTILIT 300,00 3,18 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 58 JOELHO DE PVC 45º (SOLDÁVEL) 40 

MM DE DIÂMETRO. 

PLASTILIT 300,00 3,06 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 59 JOELHO DE PVC 45º (SOLDÁVEL) 50 

MM DE DIÂMETRO. 

PLASTILIT 300,00 4,70 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 60 JOELHO DE PVC 45º PARA ESGOTO 

100 MM DE DIÂMETRO. 

PLASTILIT 110,00 5,76 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 61 JOELHO DE PVC 45º PARA ESGOTO 

150 MM DE DIÂMETRO. 

PLASTILIT 30,00 21,73 

MICEMETAL 1 62 JOELHO DE PVC 45º PARA ESGOTO PLASTILIT 70,00 98,71 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 6 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

200 MM DE DIÂMETRO. 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 63 JOELHO DE PVC 45º PARA ESGOTO 

40 MM DE DIÂMETRO. 

PLASTILIT 140,00 0,99 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 64 JOELHO DE PVC 45º PARA ESGOTO 

50 MM DE DIÂMETRO. 

PLASTILIT 50,00 2,64 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 65 JOELHO DE PVC 45º PARA ESGOTO 

75 MM DE DIÂMETRO. 

PLASTILIT 110,00 4,72 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 66 JOELHO DE PVC 90º (SOLDÁVEL) 

110 MM DE DIÂMETRO. 

PLASTILIT 180,00 153,02 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 67 JOELHO DE PVC 90º (SOLDÁVEL) 20 

MM DE DIÂMETRO. 

PLASTILIT 300,00 0,36 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 68 JOELHO DE PVC 90º (SOLDÁVEL) 25 

MM DE DIÂMETRO. 

PLASTILIT 300,00 0,48 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 69 JOELHO DE PVC 90º (SOLDÁVEL) 32 

MM DE DIÂMETRO. 

PLASTILIT 300,00 1,62 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 70 JOELHO DE PVC 90º (SOLDÁVEL) 40 

MM DE DIÂMETRO. 

PLASTILIT 300,00 3,03 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 71 JOELHO DE PVC 90º (SOLDÁVEL) 50 

MM DE DIÂMETRO. 

PLASTILIT 300,00 3,26 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 72 JOELHO DE PVC 90º (SOLDÁVEL) 60 

MM DE DIÂMETRO. 

PLASTILIT 300,00 7,96 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 73 JOELHO DE PVC 90º (SOLDÁVEL) 75 

MM DE DIÂMETRO. 

PLASTILIT 300,00 40,47 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 74 JOELHO DE PVC 90º (SOLDÁVEL) 85 

MM DE DIÂMETRO. 

PLASTILIT 300,00 63,89 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 75 JOELHO DE PVC 90º PARA ESGOTO 

100 MM DE DIÂMETRO. 

PLASTILIT 100,00 3,98 

MICEMETAL 1 76 JOELHO DE PVC 90º PARA ESGOTO PLASTILIT 20,00 24,92 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 7 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

150 MM DE DIÂMETRO. 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 77 JOELHO DE PVC 90º PARA ESGOTO 

200 MM DE DIÂMETRO. 

PLASTILIT 80,00 98,90 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 78 JOELHO DE PVC 90º PARA ESGOTO 

40 MM DE DIÂMETRO. 

PLASTILIT 150,00 0,91 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 79 JOELHO DE PVC 90º PARA ESGOTO 

50 MM DE DIÂMETRO. 

PLASTILIT 50,00 1,66 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 80 JOELHO DE PVC 90º PARA ESGOTO 

75 MM DE DIÂMETRO. 

PLASTILIT 15,00 3,46 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 81 LAVATÓRIO (BACIA) COR: 

BRANCA (OVAL) 

INCEPA 90,00 104,09 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 82 LUVA DE PVC (BUCHA LATÃO) 20 

MM X 1/2". 

PLASTILIT 80,00 3,42 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 83 LUVA DE PVC (BUCHA LATÃO) 25 

MM X 1/2". 

PLASTILIT 70,00 3,16 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 84 LUVA DE PVC (BUCHA LATÃO) 25 

MM X 3/4". 

PLASTILIT 90,00 3,44 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 85 LUVA DE PVC (SOLDÁVEL) 110 MM 

DE DIÂMETRO. 

AMANCO 18,00 67,66 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 86 LUVA DE PVC (SOLDÁVEL) 20 MM 

DE DIÂMETRO. 

PLASTILIT 300,00 0,44 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 87 LUVA DE PVC (SOLDÁVEL) 20 MM 

X 1/2’’. 

PLASTILIT 100,00 1,01 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 88 LUVA DE PVC (SOLDÁVEL) 25 MM 

DE DIÂMETRO. 

PLASTILIT 300,00 0,48 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 89 LUVA DE PVC (SOLDÁVEL) 25 MM 

X 1/2". 

PLASTILIT 150,00 1,20 

MICEMETAL 1 90 LUVA DE PVC (SOLDÁVEL) 25 MM PLASTILIT 140,00 1,45 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 8 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

X 3/4". 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 91 LUVA DE PVC (SOLDÁVEL) 32 MM 

DE DIÂMETRO. 

PLASTILIT 300,00 1,38 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 92 LUVA DE PVC (SOLDÁVEL) 40 MM 

DE DIÂMETRO. 

PLASTILIT 300,00 2,55 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 93 LUVA DE PVC (SOLDÁVEL) 50 MM 

DE DIÂMETRO. 

PLASTILIT 300,00 2,74 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 94 LUVA DE PVC (SOLDÁVEL) 60 MM 

DE DIÂMETRO. 

PLASTILIT 300,00 9,73 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 95 LUVA DE PVC (SOLDÁVEL) 75 MM 

DE DIÂMETRO. 

PLASTILIT 100,00 14,15 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 96 LUVA DE PVC (SOLDÁVEL) 85 MM 

DE DIÂMETRO. 

PLASTILIT 40,00 15,11 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 97 LUVA DE PVC DE CORRER 

(SOLDÁVEL) 85 MM DIÂMETRO. 

AMANCO 30,00 96,53 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 98 LUVA ROSCADA 1/2". PLASTILIT 250,00 0,91 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 99 LUVA ROSCADA 3/4''. PLASTILIT 250,00 1,26 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 100 MANGUEIRA DE JARDIM 1/2'' X 

2,00MM. 

MANTAC 2.000,00 3,53 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 101 NIPEL ROSCADO 1/2". PLASTILIT 100,00 0,61 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 102 NIPEL ROSCADO 3/4". PLASTILIT 100,00 0,73 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 103 PAPELEIRA (PORTA ROLO DE 

PAPEL HIGIÊNICO) COM TAMPA. 

MATERIAL: AÇO 

CROMADO.FIXAÇÃO: PAREDE. 

PEVILON 70,00 23,60 

MICEMETAL 1 104 PASTA PARA LUBRIFICAÇÃO DE PLASTILIT 40,00 9,15 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 9 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

ANÉIS DE VEDAÇÃO. BISNAGA 

COM NO MÍNIMO 160 GRAMAS. 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 105 PLUG ROSCADO 1/2". PLASTILIT 100,00 0,46 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 106 PLUG ROSCADO 3/4". PLASTILIT 100,00 0,61 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 107 REDUÇÃO PARA ESGOTO 

100MMX50MM. 

PLASTILIT 40,00 5,18 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 108 REDUÇÃO PARA ESGOTO 

100MMX75MM. 

PLASTILIT 80,00 5,42 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 109 REDUÇÃO PARA ESGOTO 

50MMX40MM. 

PLASTILIT 60,00 1,33 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 110 REGISTRO DE GAVETA 1.1/2" EM 

METAL. 

PEVILON 80,00 129,13 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 111 REGISTRO DE PRESSÃO 1/2" EM 

METAL. 

PEVILON 80,00 48,37 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 112 REGISTRO DE PRESSÃO 3/4" EM 

METAL. 

PEVILON 80,00 49,80 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 113 REGISTRO ESFERA (PVC) VAZÃO 

TOTAL (ROSCA EXTERNA 1/2"). 

HERC 50,00 6,51 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 114 REGISTRO ESFERA (PVC) VAZÃO 

TOTAL (ROSCA EXTERNA 3/4"). 

HERC 50,00 9,05 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 115 REGISTRO PRESSÃO SOLDÁVEL 

PVC 20 MM. 

LEKAT 60,00 21,18 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 116 REGISTRO PRESSÃO SOLDÁVEL 

PVC 25 MM. 

LEKAT 100,00 23,71 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 117 REGISTRO SOLDÁVEL PVC 20 MM 

(ESFERA). 

HERC 90,00 5,77 

MICEMETAL 1 118 REGISTRO SOLDÁVEL PVC 25 MM HERC 130,00 6,97 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 10 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

(ESFERA). 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 119 REGISTRO SOLDÁVEL PVC 32 MM 

(ESFERA). 

HERC 100,00 13,20 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 120 REGISTRO SOLDÁVEL PVC 32 MM 

(ESFERA). 

HERC 120,00 19,27 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 121 REGISTRO SOLDÁVEL PVC 32 MM 

(ESFERA). 

HERC 120,00 27,10 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 122 SIFÃO DUPLO SANFONADO 

UNIVERSAL PARA PIA. 

BLUKIT 40,00 14,66 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 123 SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL 

PARA PIA, 1,50CM. 

BLUKIT 100,00 12,47 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 124 SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL 

PARA PIA, 70 CM. 

BLUKIT 80,00 6,82 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 125 TANQUE DE 15.000 LITROS EM 

POLIETILENO COM FECHAMENTO 

RÁPIDO E SEGURO. MARCA DE 

REFERÊNCIA: FORTLEV OU 

SIMILAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE. 

BAKOF 10,00 6.519,31 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 126 TANQUE DE 20.000 LITROS EM 

POLIETILENO COM FECHAMENTO 

RÁPIDO E SEGURO. MARCA DE 

REFERÊNCIA: FORTLEV OU 

SIMILAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE. 

FAKOF 10,00 8.595,03 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 127 TEE DE PVC (SOLDÁVEL) 20 MM DE 

DIÂMETRO. 

PLASTILIT 120,00 0,61 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 128 TEE DE PVC (SOLDÁVEL) 20 MM X 

1/2". 

PLASTILIT 300,00 2,46 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 129 TEE DE PVC (SOLDÁVEL) 25 MM X 

1/2". 

PLASTILIT 300,00 2,79 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 130 TEE DE PVC (SOLDÁVEL) 25 MM X 

3/4". 

PLASTILIT 300,00 2,96 

MICEMETAL 1 131 TEE DE PVC (SOLDÁVEL) 25MM DE PLASTILIT 300,00 0,78 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 11 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

DIÂMETRO. 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 132 TEE DE PVC (SOLDÁVEL) 32 MM DE 

DIÂMETRO. 

PLASTILIT 300,00 3,27 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 133 TEE DE PVC (SOLDÁVEL) 40 MM DE 

DIÂMETRO. 

PLASTILIT 300,00 3,96 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 134 TEE DE PVC (SOLDÁVEL) 50 MM DE 

DIÂMETRO. 

PLASTILIT 300,00 5,15 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 135 TEE DE PVC (SOLDÁVEL) 60 MM DE 

DIÂMETRO 

PLASTILIT 300,00 22,20 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 136 TEE DE PVC SOLDÁVEL (BUCHA 

LATÃO) 20 MM X 1/2". 

PLASTILIT 200,00 5,10 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 137 TEE DE PVC SOLDÁVEL (BUCHA 

LATÃO) 25 MM X 1/2". 

PLASTILIT 200,00 5,72 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 138 TEE DE PVC SOLDÁVEL (BUCHA 

LATÃO) 25 MM X 3/4". 

PLASTILIT 200,00 6,51 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 139 TEE PVC 25 X 20 MM. PLASTILIT 300,00 2,92 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 140 TEE PVC 32 X 25 MM. PLASTILIT 300,00 4,26 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 141 TEE PVC 40 X 25 MM. PLASTILIT 300,00 6,13 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 142 TEE PVC 50 X 25 MM. PLASTILIT 300,00 4,97 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 143 TORNEIRA (ESFERA) ALAVANCA 

JARDIM (METAL) 1/2" X 3/4". 

PEVILON 140,00 21,76 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 144 TORNEIRA (PVC) PIA 15CM X 1/2" 

CURTA. 

HERC 200,00 6,20 

MICEMETAL 1 145 TORNEIRA 2194 GIRATORIA TALITA 120,00 70,93 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 12 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

LAVATORIO 1/2 C-33 1/4 DE VOLTA 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 146 TORNEIRA PVC PARA JARDIM 1/2". HERC 300,00 2,73 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 147 TORNEIRA PVC PARA JARDIM 3/4". HERC 200,00 3,34 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 148 TUBO DE ESGOTO EM PVC 100 MM 

DE DIÂMETRO. MARCAS DE 

REFERÊNCIA:   AMANCO/TIGRE OU 

SIMILAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE. 

PLASTILIT 3.000,00 8,62 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 149 TUBO DE ESGOTO EM PVC 150 MM 

DE DIÂMETRO. MARCAS DE 

REFERÊNCIA:  AMANCO/TIGRE OU 

SIMILAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE. 

PLASTILIT 1.500,00 22,29 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 150 TUBO DE ESGOTO EM PVC 200 MM 

DE DIÂMETRO. MARCAS DE 

REFERÊNCIA:  AMANCO/TIGRE OU 

SIMILAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE. 

PLASTILIT 900,00 48,35 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 151 TUBO DE ESGOTO EM PVC 40 MM 

DE DIÂMETRO. MARCAS DE 

REFERÊNCIA: AMANCO/ TIGRE OU 

SIMILAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE. 

PLASTILIT 3.000,00 3,89 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 152 TUBO DE ESGOTO EM PVC 50 MM 

DE DIÂMETRO. MARCAS DE 

REFERÊNCIA: AMANCO/ TIGRE OU 

SIMILAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE. 

PLASTILIT 2.000,00 6,17 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 153 TUBO DE ESGOTO EM PVC 75 MM 

DE DIÂMETRO. MARCAS DE 

REFERÊNCIA: AMANCO/ TIGRE OU 

SIMILAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE. 

PLASTILIT 1.800,00 9,59 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 154 TUBO DE LIGAÇÃO (PVC) PARA 

VASO COM ESPUDE. MARCAS DE 

REFERÊNCIA:   AMANCO/TIGRE OU 

SIMILAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE. 

AMANCO 100,00 18,52 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 155 TUBO DE PVC (SOLDÁVEL) 20 MM 

DE DIÂMETRO. MARCAS DE 

REFERÊNCIA:  AMANCO/TIGRE OU 

SIMILAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE. 

PLASTILIT 1.800,00 2,28 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 156 TUBO DE PVC (SOLDÁVEL) 25 MM 

DE DIÂMETRO. MARCAS DE 

REFERÊNCIA: AMANCO TIGRE OU 

SIMILAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE. 

PLASTILIT 3.000,00 2,20 

MICEMETAL 1 157 TUBO DE PVC (SOLDÁVEL) 32 MM PLASTILIT 2.000,00 5,19 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 13 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

DE DIÂMETRO. MARCAS DE 

REFERÊNCIA: AMANCO TIGRE OU 

SIMILAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE. 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 158 TUBO DE PVC (SOLDÁVEL) 40 MM 

DE DIÂMETRO. 

PLASTILIT 1.000,00 6,92 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 159 TUBO DE PVC (SOLDÁVEL) 50 MM 

DE DIÂMETRO. MARCAS DE 

REFERÊNCIA: AMANCO /TIGRE OU 

SIMILAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE. 

PLASTILIT 3.000,00 10,23 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 160 TUBO DE PVC (SOLDÁVEL) 60 MM 

DE DIÂMETRO. MARCAS DE 

REFERÊNCIA: AMANCO /TIGRE OU 

SIMILAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE. 

PLASTILIT 1.300,00 14,44 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 161 TUBO LONGO DE DESCARGA. 

MARCAS DE REFERÊNCIA: 

AMANCO/TIGRE OU SIMILAR   OU 

DE MELHOR QUALIDADE. 

AMANCO 100,00 17,62 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 162 VALVULA PARA LAVATORIO, 

PLÁSTICO BRANCO 1" X 7/8 (SEM 

LADRÃO). 

LEKAT 100,00 3,92 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

1 163 VALVULA PIA AMERICANA (INOX 

REVESTIDA COM CESTINHA) 3.1/2". 

GHEL PLUS 90,00 21,06 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

2 1 DESLOCAMENTO ATÉ O LOCAL DE 

ENTREGA (ÁREA RURAL). 

MICEMETAL 500,00 2,47 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

2 2 MEIO FIO POLIDO: GUIA DE 

CONCRETO PRÉ-MOLDADO 

MEDINDO 08CM DE FACE 25CM DE 

ALTURA E 80CM DE 

COMPRIMENTO. 

MICEMETAL 5.000,00 21,93 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

2 3 MEIO FIO POLIDO: GUIA DE 

CONCRETO PRÉ-MOLDADO 

MEDINDO 100 X 30 X  (12/10)CM 

MICEMETAL 5.000,00 32,24 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

2 4 TUBO DE ESGOTO PLUVIAL 

MACHO /FÊMEA PS (PLUVIAL 

SIMPLES) DIÂMETRO DE 20 CM E 

COMPRIMENTO 100 CM. 

MICEMETAL 300,00 39,98 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

2 5 TUBO DE ESGOTO PLUVIAL 

MACHO /FÊMEA PS (PLUVIAL 

SIMPLES) DIÂMETRO DE 40 CM E 

COMPRIMENTO 100 CM 

MICEMETAL 500,00 64,25 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

2 6 TUBO DE ESGOTO PLUVIAL 

MACHO /FÊMEA PS (PLUVIAL 

SIMPLES) DIÂMETRO DE 60 CM E 

COMPRIMENTO 100 CM 

MICEMETAL 500,00 110,88 

MICEMETAL 2 7 TUBO DE ESGOTO PLUVIAL MICEMETAL 300,00 49,62 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 14 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

MACHO /FÊMEA PS (PLUVIAL 

SIMPLES) DIÂMETRO DE   30 CM E 

COMPRIMENTO 100 CM. 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

2 8 TUBO DE ESGOTO PLUVIAL 

MACHO FÊMEA PA (PLUVIAL 

ARMADO) DIÂMETRO DE 100 CM 

COMPRIMENTO 100 CM 

MICEMETAL 300,00 472,94 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

2 9 TUBO DE ESGOTO PLUVIAL 

MACHO FÊMEA PA (PLUVIAL 

ARMADO) DIÂMETRO DE 150 CM 

COMPRIMENTO 100 CM. 

MICEMETAL 150,00 1.159,26 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

2 10 TUBO DE ESGOTO PLUVIAL 

MACHO FÊMEA PA (PLUVIAL 

ARMADO) DIÂMETRO DE 200 CM 

COMPRIMENTO 100 CM. 

MICEMETAL 300,00 2.083,39 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

2 11 TUBO DE ESGOTO PLUVIAL 

MACHO FÊMEA PA (PLUVIAL 

ARMADO) DIÂMETRO DE 80  CM 

COMPRIMENTO 100 CM 

MICEMETAL 300,00 368,97 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 1 ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 

3/4X1" 

KALA 300,00 2,30 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 2 ABRAÇADEIRA TIPO U 1" MONTEC 280,00 0,68 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 3 ABRAÇADEIRA TIPO U 2" MONTEC 250,00 1,12 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 4 ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4" MONTEC 300,00 0,54 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 5 ABRAÇADEIRA, MATERIAL: 

NÁILON, TIPO: COM RANHURAS, 

COMPRIMENTO TOTAL: 100 MM, 

LARGURA: 2,50 MM. PACOTE COM 

100 UNIDADES. 

KALA 40,00 4,30 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 6 ABRAÇADEIRA, MATERIAL: 

NÁILON, TIPO: COM RANHURAS, 

COMPRIMENTO TOTAL: 140 MM, 

LARGURA: 3,60 MM. PACOTE COM 

100 UNIDADES. 

KALA 40,00 8,10 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 7 ABRAÇADEIRA, MATERIAL: 

NÁILON, TIPO: COM RANHURAS, 

COMPRIMENTO TOTAL: 200 MM, 

LARGURA: 4,80 MM. PACOTE COM 

100 UNIDADES. 

KALA 80,00 18,73 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 8 ABRAÇADEIRA, MATERIAL: 

NÁILON, TIPO: COM RANHURAS, 

COMPRIMENTO TOTAL: 200 MM, 

LARGURA: 4,80 MM. PACOTE COM 

100 UNIDADES. 

WORKER 80,00 23,79 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 9 BROCA DE WIDEA 10 MMX210MM 

PARA CONCRETO (ENGATE 

RÁPIDO - SDS PLUS) 

WORKER 50,00 14,37 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 10 BROCA DE WIDEA 8 MMX210MM 

(ENGATE RÁPIDO - SDS PLUS) 

WORKER 60,00 13,16 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 11 BROCA DE WIDEA PARA 

CONCRETO 10 MM 

WORKER 60,00 12,34 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 12 BROCA DE WIDEA PARA 

CONCRETO 6 MM 

WORKER 80,00 6,44 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 15 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 13 BROCA DE WIDEA PARA 

CONCRETO 6 MMX210MM (ENGATE 

RÁPIDO - SDS PLUS) 

WORKER 60,00 12,39 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 14 BROCA DE WIDEA PARA 

CONCRETO 8 MM 

WORKER 60,00 9,80 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 15 BUCHA PLÁSTICA 6MM USAF 800,00 0,09 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 16 BUCHA PLÁSTICA 8 MM USAF 800,00 0,11 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 17 CABO DE MADEIRA PARA 

ENXADA, 1,5M DE COMPRIMENTO. 

COLLINS 50,00 12,94 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 18 CABO DE MADEIRA PARA 

MACHADO 95 CM DE 

COMPRIMENTO. 

COLLINS 25,00 15,15 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 19 CABO DE MADEIRA PARA 

PICARETA 90 CM DE 

COMPRIMENTO. 

COLLINS 35,00 15,79 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 20 CADEADO Nº: 20 STAM 60,00 10,13 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 21 CADEADO Nº: 25 STAM 100,00 14,26 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 22 CADEADO Nº: 35 STAM 90,00 19,19 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 23 CADEADO Nº: 45 STAM 60,00 25,64 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 24 CADEADO Nº: 50 STAM 40,00 35,13 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 25 CAIXA DE MASSA 20L (PVC) WORKER 30,00 13,65 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 26 CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE 

CAÇAMBA DE METAL 65L, COM 

RODA, PNEU E CÂMARA. 

TRAMONTIN

A 

35,00 289,88 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 27 CATRACA ARAME, MATERIAL: 

AÇO 

COLLINS 150,00 8,96 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 28 CILINDRO PARA FECHADURA 

MARCA DE REFERÊNCIA: ALIANÇA 

OU SIMILAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE. 

STAM 140,00 15,21 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 29 CILINDRO PARA FECHADURA 

MARCA DE REFERÊNCIA: 

SOPRANO OU SIMILAR OU DE   

MELHOR QUALIDADE. 

STAM 140,00 18,12 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 30 CILINDRO PARA FECHADURA 

MARCA DE REFERÊNCIA: STAM OU 

SIMILAR OU DE   QUALIDADE. 

STAM 130,00 14,56 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 31 DISCO DE CORTE (AÇO/METAL) 10" WORKER 90,00 10,01 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 32 DISCO DE CORTE (AÇO/METAL) 

4.1/2" 

WORKER 140,00 3,32 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 33 DISCO DE CORTE (AÇO/METAL) 7" WORKER 120,00 7,23 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 34 DISCO DIAMANTADO TURBO 

110MMX20 MM 

KALA 60,00 17,60 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 35 DISCO PARA CORTE DE MADEIRA 

115 MM X 20 MM X 24 DENTES 

IRWIN 60,00 19,45 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 16 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 36 DOBRADIÇA DE FERRO 3 1/2´. KALA 120,00 2,75 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 37 FECHADURA METÁLICA EXTERNA. 

MARCA DE REFERÊNCIA: ALIANÇA 

OU SIMILAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE. 

STAM 120,00 62,89 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 38 FECHADURA METÁLICA EXTERNA. 

MARCA DE REFERÊNCIA: 

SOPRANO OU SIMILAR OU DE 

MELHOR QUALIDADE. 

STAM 100,00 47,21 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 39 FECHADURA METÁLICA EXTERNA. 

MARCA DE REFERÊNCIA: STAM OU 

SIMILAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE 

STAM 140,00 44,26 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 40 FECHADURA METÁLICA INTERNA 

MARCA DE REFERÊNCIA: ALIANÇA 

OU SIMILAR OU   DE MELHOR 

QUALIDADE. 

STAM 140,00 39,08 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 41 FECHADURA METÁLICA INTERNA 

MARCA DE REFERÊNCIA: 

SOPRANO OU SIMILAR OU DE 

MELHOR QUALIDADE. 

STAM 140,00 29,27 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 42 FECHADURA METÁLICA INTERNA. 

MARCA DE REFERÊNCIA: STAM OU 

SIMILAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE 

STAM 130,00 33,68 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 43 FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 

PARA FIXAÇÃO DE VIDROS E 

CANALETAS DE PVC EM PAREDES, 

CAPACIDADE DE CARGA DE 1 kg A 

CADA 5 CM² DE FITA, COM 12 MM 

DE LARGURA, ROLO COM 2 

METROS DE COMPRIMENTO. 

MARCA DE REFERÊNCIA: 3M OU 

DE MELHOR QUALIDADE. 

WONDER 300,00 10,96 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 44 FITA VEDA ROSCA, 

MATERIAL:TEFLON, 

COMPRIMENTO:10 M, LARGURA:18 

MM, ESPESSURA:0,06 A 0,08 MM, 

RESISTÊNCIA TEMPERATURA:-200 

A 260 ºC, NORMAS 

TÉCNICAS:ABNT, MIL SPEC T-

27730-A 

TIGRE 400,00 2,52 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 45 FITA ZEBRADA PARA SEGURANÇA, 

ROLO COM 200 METROS. 

WORKER 140,00 17,07 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 46 PARAFUSO 4,5X40MM (PHILIPS) CISER 5.000,00 0,22 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 47 PARAFUSO 4,5X50MM (PHILIPS) CISER 5.000,00 0,23 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 48 PARAFUSO 4,5X60MM (PHILIPS) CISER 5.000,00 0,28 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 49 PARAFUSO 4,5X80MM (PHILIPS) CISER 3.000,00 0,28 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 50 PARAFUSO AGULHA 4.2X13MM CISER 15.000,00 0,16 

LUISA MARSANGO 3 51 PARAFUSO COM BUCHA DE LATÃO LIEGE 200,00 2,75 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 17 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

& CIA LTDA BUCHA 10MM. 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 52 PARAFUSO SEXTAVADO COM 

ROSCA SOBERBA 5/16 X 50MM 

CISER 500,00 1,15 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 53 PREGO DE AÇO COM CABEÇA 

17X27. 

GERADAU 300,00 10,52 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 54 PREGO DE AÇO COM CABEÇA 

18X30. 

GERADAU 300,00 10,64 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 55 PREGO DE AÇO COM CABEÇA 

19X36. 

GERADAU 180,00 10,71 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 56 PREGO DE AÇO COM CABEÇA 

22X42. 

GERADAU 30,00 12,85 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

3 57 PREGO DE AÇO COM DUAS 

CABEÇAS 17X27. 

GERADAU 100,00 16,95 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

4 1 ARGAMASSA AC-I, SACO COM 20 

KG 

HIPERMASS

A 

350,00 13,43 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

4 2 ARGAMASSA AC-II, SACO COM 20 

KG 

HIPERMASS

A 

300,00 27,19 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

4 3 ARGAMASSA AC-III, SACO COM 20 

KG 

HIPERMASS

A 

200,00 23,21 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

4 4 ARGAMASSA PISO E SOBREPISO CERAMFIX 140,00 28,45 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

4 5 BANDEJA PARA PINTURA 23CM ROMA 90,00 8,86 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

4 6 CAL HIDRATADA, SACA COM 20 

KG. MARCA DE REFERÊNCIA: SÃO 

TOMÉ OU SIMILAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE. 

TANCAL 1.500,00 18,60 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

4 7 CAL LÍQUIDO BALDE DE 1 LITRO NACIONARIT

E 

50,00 11,66 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

4 8 CAL LÍQUIDO BALDE DE 5 LITROS NACIONARIT

E 

44,00 39,20 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

4 9 CAL PARA PINTURA COM 8 kg TANCAL 250,00 13,28 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

4 10 CAL SÃO JOÃO (MASSA FINA) 

SACA COM 20 KG 

SÃO JOÃO 300,00 23,48 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

4 11 CAL VIRGEM, SACA COM 20 KG TANCAL 300,00 18,22 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 18 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

COMERCIO LTDA 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

4 12 CIMENTO CP-II SACA COM 50 KG VOTOTAN 3.000,00 34,60 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

4 13 CUNHA PARA NIVELADOR MOLDIMPLA

ST 

100,00 22,01 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

4 14 DESLOCAMENTO ATÉ O LOCAL DE 

ENTREGA (ÁREA RURAL). 

MICEMETAL 500,00 2,17 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

4 15 ESPAÇADOR NIVELADOR PARA 

CERÂMICA 2MM ( PARA CUNHA) 

MOLDIMPLA

ST 

200,00 17,95 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

4 16 ESPAÇADOR PARA CERÂMICA 

2MM (CRUZETA) 

SANDALO 200,00 3,63 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

4 17 FIXADOR DE CAL (DE BISNAGA) 

150ML 

JUNTALIDER 50,00 1,21 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

4 18 FORRO DE PVC 100 MM X 8MM, 

FRISADO BRANCO OU GELO (100% 

MATÉRIA VIRGEM). MARCA DE 

REFERÊNCIA: PERIN OU SIMILAR 

OU DE MELHOR QUALIDADE. 

PRIMÁLIA 6.000,00 19,05 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

4 19 FORRO DE PVC 200 MM X 8MM, 

FRISADO BRANCO OU GELO 

PRIMALIA 10.000,00 18,70 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

4 20 LÂMINA PARA ARCO DE SERRA 

MANUAL BIMETÁLICA, COM 

DENTES DE AMBOS OS LADOS, 24 

DENTES POR POLEGADA, 300 MM 

OU 8". 

NICHOLSON 140,00 9,25 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

4 21 LINHA DE NYLON 0.8 mm x 100 m, 

PARA PEDREIRO 

MAZZAFERR

O 

60,00 9,41 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

4 22 LIXA MASSA GR 100 TIGRE 200,00 0,68 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

4 23 LIXA MASSA GR 120 TIGRE 120,00 0,68 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

4 24 LIXA MASSA GR 150 TIGRE 140,00 0,68 

MICEMETAL 4 25 LIXA MASSA GR 80 TIGRE 140,00 0,98 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 19 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

4 26 LONA PRETA 150 MICRONS COM 6 

METROS DE LARGURA 

LONAX 4.000,00 6,59 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

4 27 ÓLEO DESINGRIPANTE E ANTI-

FERRUGEM, FRASCO DE 300ML. 

WURTH 600,00 10,63 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

4 28 ÓLEO DESINGRIPANTE E ANTI-

FERRUGEM, FRASCO DE 300ML. 

MARCA DE REFERÊNCIA: WD-40 

OU SIMILAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE. 

WD 40 100,00 50,39 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

4 29 PISO CERÂMICO ACETINADO 

RETIFICADO 56X56 

CRISTOFOLE

TTI 

2.000,00 27,39 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

4 30 PISO CERÂMICO ANTI-

DERRAPANTE 56X56 

CRISTOFOLE

TTI 

1.000,00 25,64 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

4 31 PISO REVESTIMENTO 32X56 

RETIFICADO 

CRISTOFOLE

TTI 

800,00 27,39 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

4 32 REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS 

EM PISOS E PAREDES, 

APRESENTAÇÃO: PÓ (1KG) COR: 

CINZA 

HIPERMASS

A 

200,00 3,82 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

4 33 REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS 

EM PISOS E PAREDES, 

APRESENTAÇÃO: PÓ (1KG) COR: 

GRAFITE 

HIPERMASS

A 

150,00 3,82 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

4 34 RODA FORRO “U” (PVC) BRANCO 

OU GELO BARRA COM 6 METROS. 

(100% MATÉRIA VIRGEM). MARCA 

DE REFERÊNCIA: PERIN OU 

SIMILAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE. 

PRIMALIA 800,00 32,67 

GMAC - ATACADO 

DA CONSTRUÇÃO 

- EIRELI - EPP 

5 1 CUMEEIRA FIBROCIMENTO 15 

GRAUS, 6MM. MARCA DE 

REFERÊNCIA: BRASILIT OU 

SIMILAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE. 

ISDRALIT 500,00 39,90 

GMAC - ATACADO 

DA CONSTRUÇÃO 

- EIRELI - EPP 

5 2 CUMEEIRA FIBROCIMENTO 20 

GRAUS, 6MM. MARCA DE 

REFERÊNCIA: BRASILIT OU 

SIMILAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE. 

ISDRALIT 500,00 39,90 

GMAC - ATACADO 

DA CONSTRUÇÃO 

- EIRELI - EPP 

5 3 CUMEEIRA FIBROCIMENTO 

ARTICULADA INFERIOR 4MM. 

MARCA DE REFERÊNCIA:  

BRASILIT OU SIMILAR OU DE 

MELHOR QUALIDADE 

ISDRALIT 200,00 8,50 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 20 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

GMAC - ATACADO 

DA CONSTRUÇÃO 

- EIRELI - EPP 

5 4 CUMEEIRA FIBROCIMENTO 

ARTICULADA INFERIOR 6MM. 

MARCA DE REFERÊNCIA:  

BRASILIT OU SIMILAR OU DE 

MELHOR QUALIDADE. 

ISDRALIT 200,00 27,50 

GMAC - ATACADO 

DA CONSTRUÇÃO 

- EIRELI - EPP 

5 5 CUMEEIRA FIBROCIMENTO 

ARTICULADA SUPERIOR 4MM. 

MARCA DE REFERÊNCIA:  

BRASILIT OU SIMILAR OU DE 

MELHOR QUALIDADE. 

ISDRALIT 200,00 8,50 

GMAC - ATACADO 

DA CONSTRUÇÃO 

- EIRELI - EPP 

5 6 CUMEEIRA FIBROCIMENTO 

ARTICULADA SUPERIOR 6MM. 

MARCA DE REFERÊNCIA:  

BRASILIT OU SIMILAR OU DE 

MELHOR QUALIDADE. 

ISDRALIT 200,00 27,50 

GMAC - ATACADO 

DA CONSTRUÇÃO 

- EIRELI - EPP 

5 7 DESLOCAMENTO ATÉ O LOCAL DE 

ENTREGA (ÁREA RURAL). 

PRÓPRIO 500,00 2,50 

GMAC - ATACADO 

DA CONSTRUÇÃO 

- EIRELI - EPP 

5 8 PARAFUSO AUTO BROCANTE 1/4 X 

3 1/2 

OUROFIX 4.800,00 0,99 

GMAC - ATACADO 

DA CONSTRUÇÃO 

- EIRELI - EPP 

5 9 PARAFUSO AUTO BROCANTE 1/4 X 

3/4 

OUROFIX 4.800,00 0,59 

GMAC - ATACADO 

DA CONSTRUÇÃO 

- EIRELI - EPP 

5 10 PARAFUSO FIXAÇÃO TELHADO, 

MATERIAL:AÇO CARBONO, 

COMPRIMENTO:110 MM, 

DIÂMETRO:5/16 POL, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 

ARRUELA METAL E ARRUELA 

BORRACHA 

RR 5.000,00 0,45 

GMAC - ATACADO 

DA CONSTRUÇÃO 

- EIRELI - EPP 

5 11 PARAFUSO FIXAÇÃO TELHADO, 

MATERIAL:AÇO CARBONO, 

COMPRIMENTO:150 MM, 

PADIÂMETRO: 5/16 POL, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 

ARRUELA METAL E ARRUELA 

BORRACHA 

RR 4.000,00 0,45 

GMAC - ATACADO 

DA CONSTRUÇÃO 

- EIRELI - EPP 

5 12 PARAFUSO OGIVADO PONTA 

AGULHA 5,5 MM X 2 1/2 

OUROFIX 5.000,00 0,31 

GMAC - ATACADO 

DA CONSTRUÇÃO 

- EIRELI - EPP 

5 13 PARAFUSO OGIVADO PONTA 

AGULHA 5,5 MM X 3 1/2 

OUROFIX 5.000,00 0,36 

GMAC - ATACADO 

DA CONSTRUÇÃO 

- EIRELI - EPP 

5 14 PREGO TELHEIRO GALVANIZADO 

COM BORRACHA 18X30. 

RR 50,00 20,40 

GMAC - ATACADO 

DA CONSTRUÇÃO 

- EIRELI - EPP 

5 15 TELHA DE FIBROCIMENTO 6 MM 

DE ESPESSURA 153X110 CM. 

MARCA DE REFERÊNCIA: BRASILIT 

OU SIMILAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE. 

ISDRALIT 10.000,00 39,00 

GMAC - ATACADO 

DA CONSTRUÇÃO 

- EIRELI - EPP 

5 16 TELHA DE FIBROCIMENTO 6 MM 

DE ESPESSURA 213X110 CM. 

MARCA DE REFERÊNCIA: BRASILIT 

OU SIMILAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE. 

ISDRALIT 10.000,00 58,00 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 21 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

GMAC - ATACADO 

DA CONSTRUÇÃO 

- EIRELI - EPP 

5 17 TELHA DE FIBROCIMENTO 6 MM 

DE ESPESSURA 244X110 CM. 

MARCA DE REFERÊNCIA: BRASILIT 

OU SIMILAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE. 

ISDRALIT 8.000,00 55,00 

GMAC - ATACADO 

DA CONSTRUÇÃO 

- EIRELI - EPP 

5 18 TELHA DE FIBROCIMENTO 6 MM 

DE ESPESSURA, 183 X110 CM 

ISDRALIT 10.000,00 44,00 

GMAC - ATACADO 

DA CONSTRUÇÃO 

- EIRELI - EPP 

5 19 TELHA DE FIBROCIMENTO, 6 MM 

DE ESPESSURA 305 X 110 CM. 

MARCA DE REFERÊNCIA: BRASILIT 

OU SIMILAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE. 

ISDRALIT 4.500,00 73,00 

GMAC - ATACADO 

DA CONSTRUÇÃO 

- EIRELI - EPP 

5 20 TELHA FIBROCIMENTO, 6 MM DE 

ESPESSURA 366X110 CM. MARCA 

DE REFERÊNCIA: BRASILIT OU 

SIMILAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE. 

ISDRALIT 4.000,00 83,00 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

6 1 BANDEJA DE PINTURA 23CM ROMA 100,00 8,49 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

6 2 CABO PROLONGADOR PARA 

PINTURA 3 MT 

ROMA 25,00 33,60 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

6 3 FITA CREPE 19 mm x50 m ADERE 150,00 3,71 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

6 4 FITA CREPE 25X50M ADERE 160,00 4,92 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

6 5 FITA CREPE 50 mm x 50 m. ADERE 130,00 9,86 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

6 6 FUNDO PREPARADOR PAREDE 

18LT. MARCA DE REFERÊNCIA: 

BLASCOR OU SIMILAR OU DE 

MELHOR QUALIDADE. 

KILLING 40,00 156,02 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

6 7 FUNDO PREPARADOR PAREDE 

3,6LT. MARCA DE REFERÊNCIA: 

BLASCOR OU   SIMILAR OU DE 

MELHOR QUALIDADE. 

KILLING 80,00 46,57 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

6 8 MASSA ACRÍLICA COR BRANCA, 

25KG.BARRICA 

DACASA 400,00 95,89 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

6 9 MASSA CORRIDA COR: BRANCA 

(25KG) BARRICA 

DACASA 800,00 43,13 

MICEMETAL 

MULLER 

6 10 MICROESFERA DE VIDRO PARA 

TINTA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, 

BASIGLASS 52,00 317,23 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 22 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

PACOTE COM 25KG 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

6 11 PINCEL DE PINTURA 1" ATLAS 60,00 3,40 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

6 12 PINCEL DE PINTURA 2 1/2 ATLAS 70,00 7,30 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

6 13 ROLO DE ESPUMA 15CM COM 

SUPORTE 

ROMA 35,00 6,88 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

6 14 ROLO DE ESPUMA 23CM ROMA 40,00 12,34 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

6 15 ROLO DE ESPUMA 5CM COM 

SUPORTE 

ROMA 60,00 3,95 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

6 16 ROLO DE ESPUMA 9CM COM 

SUPORTE 

ROMA 35,00 4,63 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

6 17 ROLO DE LÃ 15 CM COM SUPORTE ROMA 240,00 16,95 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

6 18 ROLO DE LÃ 23 cm ROMA 100,00 20,63 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

6 19 ROLO DE LÃ 5 CM COM SUPORTE TIGRE 160,00 7,66 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

6 20 ROLO DE LÃ 9 CM COM SUPORTE TIGRE 200,00 11,25 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

6 21 SELADOR ACRÍLICO LATA COM 18 

LITROS. MARCA DE REFERÊNCIA: 

BLASCOR OU SIMILAR OU DE 

MELHOR QUALIDADE. 

KILLING 70,00 96,39 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

6 22 SELADOR ACRÍLICO LATA COM 3,6 

LITROS 

KILLNG 140,00 30,40 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

6 23 SELADORA PARA MADEIRA 3,6 LT KILLING 50,00 131,87 

MICEMETAL 

MULLER 

6 24 SELADORA PARA MADEIRA 900ML KILLING 30,00 36,89 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 23 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

6 25 SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA FIM 

DE OBRA OU SIMILAR. 

EMBALAGEM COM 5L. 

FIM DE 

OBRA 

120,00 54,71 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

6 26 SOLVENTE PARA TINTA LATA COM 

1 LITRO 

KILLING 140,00 17,72 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

6 27 SOLVENTE PARA TINTA LATA COM 

5 LITROS 

KILLING 100,00 77,70 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

6 28 SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA 

23CM SIMPLES 

ROMA 100,00 10,12 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

6 29 TEXTURA AREIOSA COR: BRANCA 

(25 KG) BARRICA 

DACASA 200,00 88,92 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

6 30 TEXTURA GRAFEATO GR-10, COR 

BRANCA, 25KG.BARRICA 

DACASA 300,00 95,89 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

6 31 TEXTURA LISA COR: BRANCA (25 

KG) BARRICA 

DACASA 300,00 86,82 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

6 32 THINNER FORTE COM 5 LT. MARCA 

DE REFERÊNCIA: FARBEN/RENNER 

OU SIMILAR   OU DE MELHOR 

QUALIDADE. 

KILLING 120,00 90,07 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

6 33 THINNER FORTE COM 900 ML (7000 

OU SUPERIOR). MARCA DE 

REFERÊNCIA:  FARBEN/RENNER 

OU SIMILAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE. 

KILLING 140,00 19,16 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

6 34 TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO 

LATA 3,6 LT (LINHA PREMIUM). 

KILLING 160,00 119,57 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

6 35 TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO 

LATA 900ML (LINHA PREMIUM). 

KILLING 40,00 36,35 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

6 36 TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO 

LATA COM 18 LITROS PRONTA 

(CATÁLOGO DE FÁBRICA). CORES 

FORTES. 

KILLING 200,00 475,52 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

6 37 TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO 

LATA COM 18 LITROS PRONTA 

(CATÁLOGO DE FÁBRICA). CORES 

NEUTRAS. 

KILLING 270,00 475,52 

MICEMETAL 6 38 TINTA ESMALTE SINTÉTICO ALTO KILLING 400,00 97,89 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 24 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

BRILHO COM 3,6 LITROS. CORES 

VARIADAS (LINHA PREMIUM). 

MARCA DE REFERÊNCIA: 

BLASCOR. 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

6 39 TINTA PARA DEMARCAÇÃO 

VIÁRIA, COR AMARELA (USO 

ASFÁLTICO) ATENDENDO ÀS 

NORMAS ABNT NBR 11.862 LATA 

COM 18 LITROS. 

MAZA 30,00 578,87 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

6 40 TINTA PARA DEMARCAÇÃO 

VIÁRIA, COR AZUL (USO 

ASFÁLTICO) ATENDENDO ÀS 

NORMAS ABNT NBR 11.862 LATA 

COM 18 LITROS. 

MAZA 15,00 478,17 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

6 41 TINTA PARA DEMARCAÇÃO 

VIÁRIA, COR BRANCA (USO 

ASFÁLTICO) ATENDENDO ÀS 

NORMAS ABNT NBR 11.862 LATA 

COM 18 LITROS (REFLETIVA COM 

MICROESFERAS DE VIDRO). 

MAZA 100,00 489,22 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

6 42 TINTA SPRAY 400 ML/200 GRAMAS 

CORES DIVERSAS USO GERAL 

CHEMICOLL

OR 

80,00 17,84 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

6 43 VEDA CALHA 280 GRAMAS USO 

GERAL 

KILLING 80,00 15,27 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

6 44 VEDANTE SILICONE ACÉTICO 

ANTIFUNGO TRANSPARENTE PARA 

APLICAÇÃO COM PISTOLA, 280 

GRAMAS. 

KILLING 160,00 18,18 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

6 45 VEDANTE SILICONE PRETO PARA 

APLICAÇÃO COM PISTOLA, 280 

GRAMAS 

TITAN 140,00 18,18 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

6 46 VERNIZ MARÍTIMO, COM 3,6L. 

MARCA DE REFERÊNCIA: BLASCOR 

OU SIMILAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE. 

KILLING 80,00 109,88 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

6 47 VERNIZ TINGIDO, COM 3,6L. 

MARCA DE REFERÊNCIA: BLASCOR 

OU SIMILAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE. 

KILLING 80,00 108,67 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

7 1 ABAFADOR DE RUÍDO TIPO 

CONCHA - 21DB, COM CA 

3M 30,00 44,52 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

7 2 AVENTAL COURO SOLDADOR 1,20 

X 60CM, COM CA: 38789 

PRÓ-LUVAS 15,00 39,98 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

7 3 BOTA DE LATÉX CANO LONGO 

BRANCA, DIVERSOS TAMANHOS, 

COM CA 

VULCABRAS 80,00 54,22 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 25 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

7 4 BOTA PVC NAÚTICA CANO LONGO 

COM POLAINA AZUL E AMARELO 

TAMANHOS DIVERSOS COM CA 

MARLUVAS 80,00 59,72 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

7 5 CALÇADO DE PROTEÇÃO DOS PÉS 

E TORNOZELOS TIPO BOTINA, 

CONFECCIONADA EM VAQUETA 

NA COR PRETA, COURO 

HIDROFUGADO, ESPESSURA DE 1,9 

MM 0,1 MM, COM TRÊS OU 

QUATRO COSTURAS NO 

GASPEAMENTO E NO RESTANTE 

DUAS COSTURAS, COM LINHA DE 

NÁILON POLIAMIDA, CANO COM 

GOMOS ACOLCHOADOS, 

CALCANHEIRA EM VAQUETA NA 

COR PRETA, COM PALMILHA DE 

RESINA DE COURO, SOLADO 

INJETADO EM POLIURETANO (PU), 

COM RANHURAS NO SOLADO QUE 

PERMITA MELHOR ADERÊNCIA AO 

SOLO.CONSTAR Nº CA/MTB E O 

NOME DO FABRICANTE IMPRESSO 

NO CALÇADO DE FORMA 

INDELÉVEL.TAMANHOS 

DIVERSOS.O FABRICANTE DEVE 

GARANTIR AS EXIGÊNCIAS DAS 

NORMAS NBR 20.345, POR UM 

PERÍODO DE SEIS MESES, CONTRA 

DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. AS 

AMOSTRAS PODERÃO SER 

ANALISADAS POR GRUPO TÉCNICO 

CAPACITADO. 

KADESH 800,00 56,09 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

7 6 CAPA DE PVC AMARELA 

REFORÇADA, SEM FORRO, COM 

TOUCA, MANGA LONGA, 

DIVERSOS TAMANHOS, COM CA 

NOVE54 200,00 27,06 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

7 7 CAPACETE COM ABA FRONTAL 

CLASSE "A", COM JUGULAR COM 

VELCRO, COM CA 

VONDER 40,00 36,59 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

7 8 CONE DE SINALIZAÇÃO LARANJA 

E BRANCO 75CM, COM FAIXAS 

REFLETIVAS, BASE DE 3,200 KG, 

CONFORME ABNT 

VONDER 50,00 83,16 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

7 9 LENTE DE PROTEÇÃO SOLDA 51 X 

108MM TONALIDADE 12 COM CA 

KALIPSO 25,00 5,56 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

7 10 LUVA DE LATEX AMARELA 

ANTIDERRAPANTE, DIVERSOS 

TAMANHOS, COM CA 

KALIPSO 600,00 5,31 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

7 11 LUVA DE SEGURANÇA 

CONFECCIONADA EM RASPA DE 

COURO NATURAL CURTA, 

COSTURADA COM LINHA DE 

NYLON.DEVE POSSUIR N° DE C. A 

PRÓ-LUVAS 60,00 13,53 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 26 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

7 12 LUVA DE VAQUETA, DIVERSOS 

TAMANHOS, COM CA. 

PRÓ-LUVAS 350,00 22,33 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

7 13 LUVA POLIAMIDA TÁTIL 

DIVERSOS TAMANHOS COM CA. 

MOD:SS1003 

KALIPSO 1.200,00 3,49 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

7 14 LUVA SOLDADOR RASPA CANO 

LONGO 20CM, DIVERSOS 

TAMANHOS, COM CA 

PRO-LUVAS 25,00 17,15 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

7 15 ÓCULOS DE PROTEÇÃO DE 

MATERIAL ESCURO. 

KALIPSO 150,00 5,06 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

7 16 ÓCULOS DE PROTEÇÃO DE 

MATERIAL INCOLOR 

KALIPSO 100,00 5,06 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

7 17 PROTETOR AURICULAR (PLUG) KALIPSO 120,00 1,80 

LUIZ FERNANDO 

KRUGEL 

8 1 BLOCO DE CONCRETO 

11,5X19X39CM 

FATA 

ARTEFATOS 

10.000,00 2,92 

LUIZ FERNANDO 

KRUGEL 

8 2 BLOCO DE CONCRETO 

14X19X39CM 

FATA 

ARTEFATOS 

15.000,00 3,38 

LUIZ FERNANDO 

KRUGEL 

8 3 DESLOCAMENTO ATÉ O LOCAL DE 

ENTREGA (ÁREA RURAL). 

FATA 

ARTEFATOS 

500,00 1,90 

LUIZ FERNANDO 

KRUGEL 

8 4 PAVER DE CONCRETO COLORIDO, 

LARGURA 10 CM, COMPRIMENTO 

20 CM E ESPESSURA 6 CM. TÁTIL E 

DO TIPO DIRECIONAL (CLASSE DE 

RESISTÊNCIA DO CONCRETO 

35MPA, SEGUNDO A NBR 9781/13). 

FATA 

ARTEFATOS 

500,00 51,75 

LUIZ FERNANDO 

KRUGEL 

8 5 PAVER DE CONCRETO COLORIDO, 

LARGURA 10 CM, COMPRIMENTO 

20 CM E E ESPESSURA 8 CM. TÁTIL 

E DO TIPO DIRECIONAL (CLASSE 

DE RESISTÊNCIA DO CONCRETO 

35MPA, SEGUNDO A NBR 9781/13). 

FATA 

ARTEFATOS 

900,00 59,27 

LUIZ FERNANDO 

KRUGEL 

8 6 PAVER DE CONCRETO DE COR 

NATURAL, LARGURA 10 CM, 

COMPRIMENTO 20 CM E 

ESPESSURA 6 CM (CLASSE DE 

RESISTÊNCIA DO CONCRETO 

35MPA, SEGUNDO A NBR 9781/13). 

FATA 

ARTEFATOS 

2.000,00 41,54 

LUIZ FERNANDO 

KRUGEL 

8 7 PAVER DE CONCRETO DE COR 

NATURAL, LARGURA 10 CM, 

COMPRIMENTO 20 CM E 

ESPESSURA 8 CM. (CLASSE DE 

RESISTÊNCIA DO CONCRETO 

35MPA, SEGUNDO A NBR 9781/13). 

FATA 

ARTEFATOS 

7.000,00 48,83 

INDUSTRIA 

CERAMICA 

9 1 DESLOCAMENTO ATÉ O LOCAL DE 

ENTREGA (ÁREA RURAL).  AMPLA 

PROPRIA 325,00 2,50 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 27 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

PASQUALI LTDA - 

EPP 

CONCORRÊNCIA. 

INDUSTRIA 

CERAMICA 

PASQUALI LTDA - 

EPP 

9 2 TIJOLO 6 FUROS DE 1º LINHA 

24X9X14 (COMP X ESPESSURA X 

ALTURA) AMPLA CONCORRÊNCIA. 

PROPRIA 112.500,00 1,20 

INDUSTRIA 

CERAMICA 

PASQUALI LTDA - 

EPP 

10 1 DESLOCAMENTO ATÉ O LOCAL DE 

ENTREGA (ÁREA RURAL).  

EXCLUSIVO ME/EPP. 

PROPRIA 125,00 2,50 

INDUSTRIA 

CERAMICA 

PASQUALI LTDA - 

EPP 

10 2 TIJOLO 6 FUROS DE 1º LINHA 

24X9X14 (COMP X ESPESSURA X 

ALTURA) EXCLUSIVO ME/EPP. 

PROPRIA 37.500,00 1,20 

IRMAOS 

LAGEMANN LTDA 

ME 

11 1 AREIA MEDIA AMPLA 

CONCORRÊNCIA. 

GUAIRA 975,00 192,91 

IRMAOS 

LAGEMANN LTDA 

ME 

11 2 DESLOCAMENTO ATÉ O LOCAL DE 

ENTREGA (ÁREA RURAL).  AMPLA 

CONCORRÊNCIA. 

PROPRIA 375,00 2,44 

IRMAOS 

LAGEMANN LTDA 

ME 

12 1 AREIA MEDIA EXCLUSIVO ME/EPP. GUAIRA 325,00 192,30 

IRMAOS 

LAGEMANN LTDA 

ME 

12 2 DESLOCAMENTO ATÉ O LOCAL DE 

ENTREGA (ÁREA RURAL).  

EXCLUSIVO ME/EPP. 

2,50 125,00 2,43 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

13 1 BASE PARA RELÊ FOTOELÉTRICO GOODLUX 200,00 10,16 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

13 2 BRAÇO P/LUMINÁRIA PUBLICA 

1X1,50M 

HIDROWATT

S 

80,00 51,56 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

13 3 BRAÇO P/LUMINÁRIA PUBLICA 

1X3,00M 

HIDROWATT

S 

100,00 200,61 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

13 4 LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 100W GOODLUX 750,00 21,98 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

13 5 LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W GOODLUX 750,00 24,60 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

13 6 LUMINÁRIA DE LED PARA POSTE, 

ILUMINAÇÃO PUBLICA 150W 

5.000K COM BASE PARA RELE 

(PROTEÇÃO CONTRA EXPOSIÇÃO A 

CHUVA). 

ELLEKTRA 200,00 657,61 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

13 7 LUMINÁRIA PUBLICA ABERTA P/ 

LAMPADA 1000W SOQUETE E-40 

HIDROWATT

S 

90,00 96,02 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

13 8 LUMINÁRIA PUBLICA ABERTA P/ 

LAMPADA 250W SOQUETE E-40 

HIDROWATT

S 

90,00 133,34 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

13 9 REATOR VAPOR DE SÓDIO 100W GOODLUX 600,00 82,19 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

13 10 REATOR VAPOR DE SÓDIO 250W GOODLUX 600,00 107,95 

LUISA MARSANGO 

& CIA LTDA 

13 11 RELÊ FOTOELÉTRICO BIVOLTS 

PARA ILUMINAÇÃO MODELO RM 

74/NF 50/60 HZ 1800VA, 1000W. 

GOODLUX 700,00 30,86 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

14 1 DESLOCAMENTO ATÉ O LOCAL DE 

ENTREGA (ÁREA RURAL). 

MICEMETAL 500,00 1,86 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 28 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

COMERCIO LTDA 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

14 2 ESPELHO PINHEIRO 10CM X 2,5CM 

LINEAR (DE 1ª QUALIDADE) 

MADERQUE

DAS 

400,00 13,25 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

14 3 ESPELHO PINHEIRO 12CM X 2,5 CM 

LINEAR (DE 1ª QUALIDADE). 

MADERQUE

DAS 

400,00 13,25 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

14 4 ESPELHO PINHEIRO 15CM X 2,5 CM 

LINEAR (DE 1ª QUALIDADE). 

MADERQUE

DAS 

400,00 13,25 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

14 5 MADEIRA PINOS 5 CM X 10 CM 

LINEAR (DE 1ª QUALIDADE). 

MADERQUE

DAS 

2.000,00 10,55 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

14 6 MADEIRA PINOS 5 CM X 12 CM 

LINEAR (DE 1ª QUALIDADE). 

MADERQUE

DAS 

2.000,00 14,30 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

14 7 MADEIRA PINOS 5 CM X 5 CM 

LINEAR 

MADERQUE

DAS 

2.000,00 6,71 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

14 8 RIPÃO PINOS 10CM X 2,5 CM 

LINEAR (DE 1ª QUALIDADE). 

MADERQUE

DAS 

1.000,00 6,19 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

14 9 RIPÃO PINOS 15CM X 2,5 CM 

LINEAR (DE 1ª QUALIDADE). 

MADERQUE

DAS 

1.000,00 9,27 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

14 10 TABUA PINOS 20CM X 2,5 CM X 3M 

(DE 1ª QUALIDADE). 

MADERQUE

DAS 

3.000,00 31,79 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

14 11 TABUA PINOS 25CM X 2,5 CM X 3M 

(DE 1ª QUALIDADE). 

MADERQUE

DAS 

3.000,00 48,09 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

14 12 TABUA PINOS 30CM X 2,5 CM X 3M 

(DE 1ª QUALIDADE). 

MADERQUE

DAS 

3.000,00 41,98 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

15 1 COLUNA DE AÇO 10MM, 7 X 14 CM 

COM 6 METROS DE COMPRIMENTO. 

MARCAS DE   REFERÊNCIA: 

GERDAU, ARCELOR MITTAL OU 

SIMILAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE. 

BONAMIGO 400,00 130,11 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

15 2 COLUNA DE AÇO 10MM, 7 X 17 CM 

COM 6 METROS DE COMPRIMENTO. 

MARCAS DE REFERÊNCIA: 

GERDAU, ARCELOR MITTAL OU 

SIMILAR OU DE MELHOR 

BONAMIGO 400,00 126,46 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 29 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

QUALIDADE 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

15 3 COLUNA DE AÇO 10MM, 7 X 25 CM 

COM 6 METROS DE COMPRIMENTO. 

MARCAS DE REFERÊNCIA: 

GERDAU, ARCELOR MITTAL OU 

SIMILAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE 

BONAMIGO 400,00 136,68 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

15 4 COLUNA DE AÇO 8 MM, 7 X 14 CM 

COM 6 METROS DE COMPRIMENTO. 

MARCAS DE REFERÊNCIA: 

GERDAU, ARCELOR MITTAL OU 

SIMILAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE 

BONAMIGO 350,00 93,59 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

15 5 COLUNA DE AÇO 8MM, 7 X 17 CM 

COM 6 METROS DE COMPRIMENTO. 

MARCAS DE REFERÊNCIA: 

GERDAU, ARCELOR MITTAL OU 

SIMILAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE. 

BONAMIGO 350,00 95,08 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

15 6 DESLOCAMENTO ATÉ O LOCAL DE 

ENTREGA (ÁREA RURAL). 

MICEMETAL 500,00 1,88 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

15 7 TRELIÇA FERRO TG8 (LEVE) 

6X4,2X4,2MMX6M 

BONAMIGO 300,00 32,88 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

15 8 VERGALHÃO AÇO CA-50 10,0 MM 

BARRA COM 12 METROS. 

BONAMIGO 400,00 52,64 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

15 9 VERGALHÃO AÇO CA-50 12,5 MM 

BARRA COM 12 METROS. 

BONAMIGO 300,00 86,27 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

15 10 VERGALHÃO AÇO CA-50 20,00 MM 

BARRA COM 12 METROS. 

BONAMIGO 200,00 202,50 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

15 11 VERGALHÃO AÇO CA-50 6,3 MM 

BARRA COM 12 METROS. 

BONAMIGO 300,00 23,73 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

15 12 VERGALHÃO AÇO CA-50 8,0 MM 

BARRA COM 12 METROS. 

BONAMIGO 300,00 37,39 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

15 13 VERGALHÃO AÇO CA-60 4,2 MM 

BARRA COM 12 METROS. 

BONAMIGO 400,00 11,77 

MICEMETAL 

MULLER 

INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

15 14 VERGALHÃO AÇO CA-60 5,0 MM 

BARRA COM 12 METROS. 

BONAMIGO 350,00 15,38 

 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 30 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Presencial Nº 9/2024, 

é de R$ 8.509.351,14 (Oito Milhões, Quinhentos e Nove Mil, Trezentos e Cinquenta e Um 

Reais e Quatorze Centavos). 

 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da 

Rodovia Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 16 de abril de 2024. 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Publicado no DIOEM na data 17/04/24, Edição 1422, Página(s) 2 a 10. 

http://www.capanema.pr.gov.br/

